



## Obecní úřad Luboměř

Luboměř 93, 742 35 Odry

V Luboměři 24.3.2014

**Věc: Odpověď na „Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“**

Vážený pane.

Na základě Vaší e-mailové žádosti ze dne 19.3.2014 a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „informační zákon“), Vám zasílám odpovědi, týkající se Vašich dvou dotazů:

1. Obec Luboměř nesplnila k příslušnému datu náležitosti stanovené „informačním zákonem“ a příslušnou vyhláškou proto, že funkci uvolněného místostarosty obce vykonávám pouhé tři měsíce z důvodu náhlé a dlouhodobé nemoci naší paní starostky Milady Šmatelkové. Proto jsem o povinnosti vyplývající z výše uvedeného zákona bohužel nevěděl. Veškeré úkoly obce a povinnosti vyplývající ze zákonů zjišťuji a vstřebávám tedy postupně. I proto jsem velice rád, že jste mne právě na povinnosti vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb. či vyhlášky č. 442/2006 Sb. upozornil. Děkuji za pochopení.
  - a) přehled všech právních předpisů vydaných obcí byl původně zveřejněn na našich oficiálních webových stránkách obce jen v rámci elektronické úřední desky (navigace: Obec místní správa → úřední deska → archiv-sejmuté dokumenty). Nově lze přehlednější seznam najít na: Obec místní správa → obecně závazné vyhlášky. Původní, dá se říci „nešikovné“, umístění bylo zapříčiněno také nedávným přechodem na nový vzhled webových stránek a jejich probíhající optimalizací.
  - b) o povinnosti zveřejňování výročních zpráv dle § 18 informačního zákona jsem, jak uvádím výše, upřímně nevěděl. Dozvěděl jsem se o ní až právě díky Vašemu dotazu. Proto jsem za uplynulý rok 2013 ihned zprávu dle výše uvedeného zákona v daném rozsahu zpracoval a zveřejnil. Proč/zda ovšem ne/byla paní starostkou zveřejněna zpráva také za jiné roky, netuším.
2. Nápravu Vámi zjištěných nedostatků jsem osobně zjednal ihned. K 21.3.2014 by tak mělo být již vše v pořádku:

**BANKOVNÍ SPOJENÍ**  
Komerční banka, a.s., pobočka Odry  
č. ú. 9726801/0100

**ÚŘEDNÍ HODINY**  
Pondělí: 7:00 - 13:00 14:00 - 17:00  
Úterý: 7:00 - 13:00 14:00 - 15:00  
Středa: 7:00 - 13:00 14:00 - 17:00  
Čtvrtek: 7:00 - 13:00 14:00 - 15:00  
Pátek: 7:00 - 13:00

**KONTAKTY**  
IČ 00298158  
ID DS: bqmbmug  
e-mail: obec.lubomer@quick.cz  
web: www.lubomer.cz  
telefon: 556 748 062

- přehled všech platných právních předpisů obce naleznete zde: [http://lubomer.cz/index.php?option=com\\_urednideska&view=ukazkategorii&id=612&Itemid=1939](http://lubomer.cz/index.php?option=com_urednideska&view=ukazkategorii&id=612&Itemid=1939)
- výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. naleznete ke stažení a prohlédnutí u bodu č. 12: [http://lubomer.cz/index.php?option=com\\_content&view=category&layout=blog&id=198&Itemid=1729](http://lubomer.cz/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=198&Itemid=1729)
- přehled žádostí dle informačního zákona za uplynulý rok včetně jejich odpovědí naleznete u bodu č. 6: [http://lubomer.cz/index.php?option=com\\_content&view=category&layout=blog&id=198&Itemid=1729](http://lubomer.cz/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=198&Itemid=1729)

Ještě jednou děkuji za upozornění a pochopení naší situace zde na obci.

S pozdravem

Mgr. Jiří Vlček, v. r.  
místostarosta obce Luboměř

**BANKOVNÍ SPOJENÍ**  
Komerční banka, a.s., pobočka Odry  
č. ú. 9726801/0100

**ÚŘEDNÍ HODINY**

Pondělí:	7:00 - 13:00	14:00 - 17:00
Úterý:	7:00 - 13:00	14:00 - 15:00
Středa:	7:00 - 13:00	14:00 - 17:00
Čtvrtek:	7:00 - 13:00	14:00 - 15:00
Pátek:	7:00 - 13:00	

**KONTAKTY**  
IČ 00298158  
ID DS: bqmbmug  
e-mail: obec.lubomer@quick.cz  
web: www.lubomer.cz  
telefon: 556 748 062